CONCURSO PUBLICO N° 005-2025-PCM

CONTRATACION DEL SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD INTEGRAL PARA EL CENTRO DE MEJOR ATENCION AL CIUDADANO MAC AYACUCHO

CUADRO N° 3- CALIFICACION

Orden de Prelacién N° 1 Orden de Prelacién N° 2 Orden de Prelacién N° 3 Orden de Prelacién N° 4 Orden de Prelacién N° 5 Orden de Prelacién N° 6
Descripeién de documentos CONSORCIO PROTECCION Y
PROTECCION MAXIMA " " P & R SEGURIDAD INTEGRAL . .
SPOURTORD SRS, AMAZON SECURITY PERUSRL | Folio | GRUPOG&SSECURITYSAC. | Folio | - RESGURADO S - PROTEGE Py Folio |  CENEPASECURITY SRL Folio
A. CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION
Registio Necona de Empresas y Enfdades que realizan actividades de intermediacén PRESENTA (CUMPLE) 15-18 PRESENTA (CUMPLE) 23 PRESENTA (CUMPLE) 9 PRESENTA (CUMPLE) 28-3¢ PRESENTA (CUMPLE) 15 PRESENTA (CUMPLE) 18-19
autorizacion de fundionamiento para la prestacion del servido de viglandia privada vigente
en el dmbito geogréfico en que se prestard el senvico, expedida por la Superintendencia
Nacanal e Conrelds Sericos de Segurtiad, Arnde, Munciants & Exploshes de s col PRESENTA (CUMPLE) 1920 PRESENTA (CUMPLE) 2529 PRESENTA (CUMPLE) 1011 PRESENTA (CUMPLE) 36-40 PRESENTA (CUMPLE) 1618 PRESENTA (CUMPLE) 2123
-sucaMEC
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
« Dos (02) equipos de comunicadén portail (radio portati) PRESENTA ( NO CUMPLE)* 2031 PRESENTA (CUMPLE) 31 PRESENTA ( NO CUMPLE)® 1318 PRESENTA (NOCUMPLE)® | 43-231 | PRESENTA (NO CUMPLE)® 21-23 | NO PRESENTA (NO CUMPLE)* -
« Dos (02) equipos celulres smartphone PRESENTA (CUMPLE) 29 PRESENTA (CUMPLE) 2 PRESENTA (CUMPLE) 1920 PRESENTA (CUMPLE) 233263 PRESENTA (CUMPLE) 24-45 | NO PRESENTA (NO CUMPLE)* -
+ Un (01) megéfono de mano PRESENTA (CUMPLE) 2% PRESENTA (CUMPLE) 3 PRESENTA (CUMPLE) 2 PRESENTA (CUMPLE) 265-268 PRESENTA (CUMPLE) 46-47 | NOPRESENTA (NO CUMPLE)* -
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
PRESENTA (CUMPLE) PRESENTA (CUMPLE) PRESENTA (CUMPLE) PRESENTA (CUMPLE)
PETROLEOS DEL PERU PETROPERU | 39-50 |  ZONAREGISTRALN° III - SEDE | 41-53 |SEGURO SOCIAL DE SALUD - ESSALUD| 2330 |  MINSITERIO DE TRANSPORTES Y |272-281 ) o | 51761 PRESENTA (CUMPLE) 2833
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 1°500,000.00 (Un SAS/ 11'745,858.07 MOYOBAMBA S/ 2'159,129.20 S/ 1'063,900.64 COMUNICACIONES S/ 4642,608.94 EPS SEDA HUANUCO S/ 1'130,528. AD SECURITY S.AC S/ 62,500.00
Millén Quinientos Mil con 00/100 soles), por la contratacién de servicios iguales o similares
al objeto de a convocatoria, durante los ocho (8) afos anteriores a I fecha de la PRESENTA (CUMPLE) PRESENTA (CUMPLE) .
presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de a conformidad o emisidn del - - SEGURO SOCIAL DE SALUD - ESSALUD| 31-40 |  MINISTERIO DE AGRICULTURAY (283303 e  PRESSNIACOUMELD) | 69 | PRESSNTR MO COMPIES. | 3037
comprobante de pago, segin corresponda. S/ 559,338.00 RIEGO S/ 9,043,858.05 o (e
PRESENTA (CUMPLE)
. . £ ’ PRESENTA (CUMPLE) g PRESENTA (CUMPLE) g .
SEGURO SOCIAL DE SALUD - ESSALLD| 41-51 PROMSACE S/ 106,80220  |**3°!|  ps sEDA HUANUCO S/ 452,875.00 | B09%
5/496,250.70
RESULTADO DESCALIFICADO DESCALIFICADO DESCALIFICADO DESCALIFICADO DESCALIFICADO DESCALIFICADO
El_postor_presenta Resolun Directoral N°|El postor no cumple con acrediar fa autorizadén| De la informacin presentada por el postor no|El_postor_presenta Resolucion Directoral N°[El postor presenta un Contrato privado de] El postor no acredita el equipamiento estratégico)
0290-2025-MTC/28 Ia cual otorga al postor la|de uso de frecuencia o estaciones radioeléctricas|se puede verficar la antigiiedad de la radio|3198-2023-MTC/28 de fecha 24.11.2023, Ia cual|alquier con la Empresa de Seguridad y Servicios| requerido.
autorizacion de teleservico privado, en lalemitido por el Ministerio de Transportes y|propuesta, conforme a lo solictado en el{otorga al postor la autorizacn de teleservico Maltiples ASAEL SRL y la Resolucién Directoral
modalidad movil terrestre para 3 estaciones|Comunicaciones, por la naturaleza de  la|requerimiento. privado, en la modalidad movil terrestre para|N° 3417-2024-MIC/28, que autoriza  esta|Adicionaimente, no acredta el monto de
radioeléctricas detalladas en el Anexo técnico de prestacién y la ubicacion de la prestacién. 180 estaciones radioeléctricas detalladas en el itima el teleservicio privado, en la modalidad|facturacién de S/ 1'500,000.00 (Un Mill|
Ia resolucion. Adicionalmente, presenta Resolucion Directoral Anexo técnico de la resolucign, el cual esta| mévil terrestre para 4 estaciones radioeléctricas| Quinientos Mil Con 00/100 Soles)solictado a|
N° 1230-2023-MTC/28 de fecha 16.5.2023, la|adjunto a la oferta. detalladas en el Anexo técnico de la resolucin,|efecto de poder determinar si el postor cuental
Conforme a ello, se verifica que difiere el cual otorga al postor la autorizacion el cual no ests adjunto a la oferta. con a experiencia para llevara cabo la prestacion.
acrediado con la  Fadura telesenvicio privado, en la modalidad mévil
Electronica E001-133 con el detallado en Anexo terrestre 2 estaciones  radioeléctricas| En tal sentido, siendo que la resolucion data de|Se precsa que no es posble solictar la
técnico de la Resoludén Directoral N° 0290- detalladas en el Anexo técnico de la resolucidn, noviembre de 2023, (supera e afio de subsanac\on deunaspcts que ya e v ce
2025-MTC/28 de fecha 3.2.2025, no generando el cual no esté adjunto a a oferta. puede concluir que | tal sentido, con motivo de la
certeza de que las radios propuestas cuenten radioaicricas autorizadhs o operar, Son de|subeanactn solictade, €1 posor debé. sa
OBSERVACIONES con Ia Autorizacin correspondiente el MTC. cha anterior a la de la Resoludén Directoral N° esentacion de la documentacion

En tal sentido, siendo que la resolucién data de|

mayo de 2023, ( supera el afio de antiguedad) afio

se puede concluir que las esmc\ons
radioeléctricas autorizadas a operar, de|
fecha anteror a 2 e 1 Resolucan Diectoral N0
1230-2023-MTC/28.

Respecto a ello, la oferta serd DESCALIFICADA,

siendo asi, en el marco del principio de eficiencial
eficacia no se solicitara la subsanacién dela

omision del Anexo Técnico correspondiente.

198-2023-MTC/28, no cumpliendo con el
fio de antiguedad requerido en
requerimiento.

1)

el

diligente en la pre
que permitiera acreditar las caracteristicas de las|
radios propuestas.
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